
Punkt 4.

Orientering fra rådmand og direktør

1.
Forvaltningen orienterede om Ankestyrelsens principafgørelse 75-15 om standsning af sygedagpenge - ny
praksis efter dom i Højesteret.
Vedr. Højesteretsdom 10.09.2015 om afgørelser i sygedagpengesager

Som følge af denne dom er der udsendt en ny principafgørelse fra Ankestyrelsen (SM 75-15) Denne fastslår,
at afgørelser i sygedagpengesager ikke kan træffes med tilbagevirkende kraft. Kommunen skal træffe
afgørelse i sagerne inden revurderingstidspunktet på 22 uger eller inden udløbet af grænserne i
forlængelsesbestemmelserne, hvis sagen er forlænget. Kommunen skal også sørge for, at have et
tilstrækkeligt grundlag at træffe afgørelser på. Da afgørelser ofte træffes på baggrund af de lægelige
oplysninger, er det i særlig grad disse oplysninger, man skal sørge for at indhente i god tid.

På baggrund af afgørelsen kan der også være borgere, der har ret til at få efterbetalt sygedagpenge. I Aalborg
Kommune vurderes det at være ganske få, idet man i alt overvejende grad har sørget for at indhente de
fornødne oplysninger inden revurderingstidspunktet (tidligere forlængelsestidspunktet). Det er ikke muligt
generelt at fremfinde sagerne. I stedet for skal man orientere om muligheden, f.eks. på kommunens
hjemmeside. Opslaget ligger allerede på kommunens hjemmeside. I det omfang, der er stadig er aktive sager i
sygedagpengesystemet, der er relevante, genoptages sagen af egen drift. Det kan f.eks. være tilfældet, hvis
en borger ifm. overgang til et jobafklaringsforløb ikke har fået afgørelsen om standsning af sygedagpenge i
rette tid.

Ankestyrelsen har redegjort for afgørelsen på deres hjemmeside. De har orienteret LO, FTF, DA, AC, FOA, 3F
og Danske Handicaporganisationer.

Ankestyrelsens principafgørelse vedhæftet.

2.
Ankestyrelsens principafgørelse 30-15 om sygedagpenge - forlængelse - livstruende alvorlig sygdom er
mailet til Beskæftigelsesudvalget den 14.12.2015 til orientering.

Ankestyrelsens principafgørelse vedhæftet.

3.
Orientering om besparelser på aktiveringsrammen i 2016. I forbindelse med aftalen omkring finansloven for
2016 er der vedtaget et lovforslag, som forringer kommunernes mulighed for at hjemtage statslig refusion
forbundet med mentorindsatsen.

Derudover har Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering den 18. december 2015 udmeldt de endelige
driftslofter over driftsudgifter ved aktivering i 2016.

Samlet medfører de to ændringer, at det er nødvendigt at tilpasse udgifterne på aktiveringsrammen i 2016
svarende til ca. 21,5 mill. kr. eller ca. 7%.

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen udarbejder en egentlig indstilling herom til Beskæftigelsesudvalgets
møde i februar måned.

Beslutning:

Til orientering.
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